Bl BUIN

Husmre Munidpatidsd

v Secretaria Municipal

puy, 1 NOV 2022

g
DECRETO ALCALDICIO N°:></ U/ VISTOS: Las facultades que me confieren los
Arts. 5, 12, 63 letras i) y letra j) de la Ley N° 18.695 de 1988, Ley Organica
Constitucional de Municipalidades y sus modificaciones.

CONSIDERANDO:  1.- Que por Decreto Alcaldicio N° 2773 de fecha 23 de octubre de
2018, el Sr. Alcalde delega en el Administrador Municipal Sr. Juan Rodrigoe Astudillo
Araya, atribuciones y facultades Alcaldicias.

2.- La necesidad de dar de baja del Inventario Municipal los
bienes que por su estado de deterioro y obsoletos, ya no prestan la utilidad que de

ellos se requiere.
3.- El Memorandum N° 1140, de fecha 30 de septiembre de 2022,

a través del cual la Direccién de Administracién y Finanzas remite al Encargado de
Depto. de Informaética los equipos telefénicos (fijos) en desuso. Se adjunta la siguiente
documentacion:

= Correo electrénico, de fecha 09.09.2022, por medio-del cual el Encargado de
Gestién y Modernizacion informa sobre devolucién de teléfonos fijos andlogos.

4.- El Memorandum N° 1196, de fecha 18 de octubre de 2022, a
través del cual la Direccién de Administracién y Finanzas solicita al Administrador
Municipal autorizar dar de baja los articulos que se indican. Se adjunta la siguiente
documentacion:

= Solicitud de Baja de Bienes, Muebles y Otros, de fecha 05.10.2022,
correspondiente Juzgado de Policia Local.

5.- La Instruccién del Administrador Municipal, para decretar lo

requerido.
DECRETOQ

1.- Dese de Baja del Inventario Municipal los bienes muebles que
se indican, los cuales se encuentran en desuso y/o deteriorados, de acuerdo al
siguiente detalie:

Cédigo
Asignacién
Inventario

13632001-10 Teléfono multilinea e - -

Especificacién del

Bien Mueble Origen N° Alta Fecha Alta

13632001-9 - — —

13632002-120 | reiéfono
convencional

13632002-34 —— — ——

Teléfonos marca
Philco (2 unidades)
Teléfono marca
Dblue

Teléfonos
inaldmbricos marca
- Panasonic (2 - - -
unidades
¢/cargadores)
Teléfono inaldmbrico
marca Uniden
Teléforio inaldmbrico
marca Phillips
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Teléfonos
inalAmbricos marca . L

- Panasonic (10 -
unidades)
Teléfono inalambrico

- marca Alcatel o o -
Silla giratoria azul Ot Abogado

10619002-10 Baudilio 123 14/01/2019
negro
Escalante

2.- Cabe hacer presente que, los equipos telefénicos fueron
remitidos al Departamento de Informética.

3.- Instriyase a la Unidad de Inventario, dependiente de la
Direccién de Admjipisfracién y Finanzas, para que realice la baja de los bienes muebles
en el sistema. E

T
[\ ANOTESE, COMUNIQUESE

Y ARCHIVESE,

——

. I ; o ";.'
- Adw. Municipal ,! | //
- P. \ww,.«ff
- DAF e TS
- Inventario
- Archive SECMU
Fr\Nueva carpeta\Marina\, DECRETOS 2016-2020\Inventario\Da de Baja\ Bienes Muebles Septlembre-Octubre_JPL y DAF.dos
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MeMo N° 10
ANT: Correo Electrénico de fecha”"pg de
Septiembre del Sr. Héctor Benéventti

k]

MAT.: Remite aparatos telefbni scamb.i.a(g?/j ,ﬁ

en las oficinas de [a D;AF.

wun, 30 SEP 202

DE: SRA. ANA PEDRAZA PENA i)
DIRECTORA DE ADMINISTRACION Y FINANZAS (S) \ //

A: SR. ARMIN MORALES REBOLLEDO
ENCARGADO DEPTO. DE INFORMATICA

Junto con saludar y de acuerdo a correo electrénico enviado por el Sr. Héctor
Benevennti el 09 de septiembre de 2022, envio a usted los siguientes aparatos telefénicos que se
sefalan:

CON CODIGC DE INVENTARIO:

N® TIPO TELEFONO CODIGO INVENTARIQ
01 | MULTILINEA 13632001-10
01 | MULTILINEA 13632001-9
01 | CONVENCIONAL 13632002-120
01 | CONVENCIONAL 13632002-34

SIN CODIGO DE INVENTARIO:

N* TIPO TELEFONO

02 | TELEFONOS CONVENCIONALES MARCA PHILCO.

01 | TELEFONO CONVENCIONAL MARCA DBLUE.

02 | TELEFONOS INALAMBRICOS MARCA PANASONIC CON SUS CARGADORES.
01 ! TELEFONO INALAMBRICO MARCA UNIDEN

01 | TELEFONO INALAMBRICO MARCA PHILIPS

10 | TELEFONOS INALAMBRICOS MARCA PANASONIC

01 | TELEFONO INALAMBRICO MARCA ALCATEL.

Sin otro particular, le saluda atentamente.
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e Ranicalgd . Marcela Escobedo <mescobeda@buin.ch>

oy
&

Informa sobre devolucion de teléfonos fijos analogos (antiguos}
2 mensajes

Hector Beneventti Gonzalez <hbeneventti@buin.cl> 9 de septiembre de 2022, 13:25

Para: Carla Alvarez <calvarez@buin.cl>, Alex Corral <acorral@buin.cl>, Geronimo Martini <gmartini@buin.cl>, Oscar Contreras Gutierrez,

<ocontreras @buin.cl>, Jonathan Fermandez Figueroa <jofernandez@buin.cl>, Ana Pedraza Pefia <apedraza@buin.cl>, Guillermo lbacache Gémez

<gibacache@buin.cl>, Viviana Vasquez Gonzalez <vvasquez@buin.cl>, Julio Sanchez <jsanchez@buin.ci>, Victor Eduardo Zuniga Silva
<vzuniga@buin.cl>

CC: Pabla Andres Fuenzalida Vivanco <pfuenzalida@buin.cl>, Nicole Berrios Salinas <nberrios@buin.cl>, Armin Javier Morales Rebolledo
<amorales@buin.cl>, Carolina Jara Flores <cjara@buin.cl>, Veronica Riguelme <vriquelme@buin.ct>, Alejandra Perez <mperez@buin.cl>, Lo
Celis <lcelis@buin.cl>, Nery Gonzalez <ngonzalez@buin.cl>, Catherine Soledad Quilodran Vargas <cquilodran@buin.cl>, Marcela Escobedo
<mescobedo@buin.cl>, Paula Calvo <pcaivo@buin.cl>, Lorena Paduro <lpaduro@buin.cl>, Claudio Ronda Plaza <cronda@buin.cl>, Ximena
Pavez <xizaga@buin.cl>, Juan Rodrigo Astudilio Araya <jastudillo@buin.cl>, Cristina Donoso Berrlos <cdonoso@buin.cl>

Estimados:

1zaga

Junto con saludar, en virtud de la implementacién del nuevo sistema de telefonia fija IP. Por instruccion del Sr. Administrador Municipal, se informa
que‘los equipos andlogos (anfiguos) que ya estan en desuso, debido que fa central analoga se encuentra desconectada. Favor de enviar dichos
equipos, con un memerandum conductor, al Departamento de [nformatica, para que esta unidad realice ia haja en inventario de dicho elemertos y

sean enviados al lugar de resguardo destinado para &l efeclo.

Por ofra parte, se informa que dentro de los préximos dias se impartiran las instrucciones sobre el uso y publicidad de los ndmeros municipales que

estan operativos en la actualidad.

Sin otro particular.
Saludos cordiales,

Héctor Beneventti Gonzalez
Encargado de Gestidn y Modemizaclén
Coordinador Administracién Inkerna
Administracién Municipal

+562 28218551
hbeneventti@buin.cl
Condell #415
www.buin.cl

Marcela Escobedo <mescobedo@buin.cl> 12 de septiembre de 2022, 10:25
Para: Viviana Vargas <vivianavargas@buin.cl>, Ana Pedraza Pefia <apedraza@buin.cl>, Cecilia Parraguez <cparraguez@buin.cl>, Vicloria Opazo

Pradenas <vopazo@buin.clk>, Barbara Flores Labbe <bflores@buin.cl>, Rodrigo Carcamo <rcarcamo@buin.ci>, Jorge DIAZ CACERES

<jdiaz@buin.cl>, Javiera Palomera Astaburuaga <jpajomera@buin.ck>, Josué Palominos <jpalominos@buin.cl>, Seledad Caneleo <scaneleo@buin.ci>,

Roberto Alvarado <ralvarado@buin.cl>, Leslie Gonzalez <igonzalez@buin.cl>, Ximena Moraies Carrasco <xmorales@buin.cl>, Robin Bustam

ante

<rbustamante@buin.cl>, Gerardo Sam <gsam@buin.cl>, Claudio Leon Perez <cleon@buin.cl>, Matias Bagz'a <mabaeza@buin.cl>'. Miguel Romem
Reyes <mromero@buin.cl>, Idilia Lopez <lila@buin.cl>, Carcl Arlette Cifuentes Ponce <achm@buin.cl>, Silvia Torres <storres@buin.cl>; Felipe Meza

<fmeza@buin.ci>, Monica Osorio <mosorio@buin.cl>, Marilyn Navarrete Tapia <mnavarrete@bgin.cl>, Maggalena Ramire;_Rojas ) )
<mramirezrojas@buin.cl>, Ana Maria Silva l.opez <asilva@buin.cl>, Cristidn Viliarroel Arias <cwilarro?]@bum.ci>, victor far'lna <vfanna@bu!n
Constanza Madariaga <cmadariaga@buin.ct>, Camila Castille Gonzalez <ccastilog@buin.cl>, Katherine Vallefkvalle@bumpla Marcela S.I%V
<msiiva@buin.cl>, Juan Rojas <jrojas@buin.cl>, irma Eliana Antilef Aros <iantilef@buin.cl>, Jairpe Inostroza <jinostroza@buin.cl>, Raul Arlas
<rarias@buin.cl>, David Palomine Zufiga <dpalomino@buin.ct>, Claudio Riveros <criveros@buin.cl>

>

[2]

oy

Buenos dias, por solicitud de la Sra. Directora (8) de Administracidn y Finanzas Sra. Ana Pedraza Pefia, envio corres electrénico enviado par el

Sr. Héctor Benevent en el cual solicita se haga devolucién de los equipos andlogos (teléfonos antiguos).

Por lo expuesto se solicita entregar los equipos telefénicos en la Secretaria de la DAF, a la brg\fedad."_ :

Saluda atentamente.
[Texlo clade oouilo]

MARCELA ESCOBEDO AGUILERA
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MEMORANDUM : N° Wi
ANT. : No hay. a}
MAT. : Solicita decretar baj

de bienes muehles.

DE: VIVIANA VARGAS SANDOVAL

DIRECTORA DE ADMINISTRACION Y FINANZAS
A JUAN ASTUDILLO ARAYA

ADMINISTRADOR MUNICIPAL

Junto con saludar, por medio d\él /
presente, se solicita al Sr. Administrador Municipal, autorizar decretar la baja de b1e%
mueble, perteneciente a Oficina Abogado Baudilio Escalante del Juzgado de Policia Local.
Se adjunta solicitud de bajade silla giratoria segiin codigo 10619002-10.

Atentamente a Ud.

VVS/APP/EI%A/eaa

Distribucidn:
Destinatario
Archivo D.AF.
Archivo Inventario
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OFICINA INVENTARIO
SOLICITUD DE BAJA DE BIENES, MUEBLES Y OTROS
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Uso Exclusivo Unidad Inventario

Especificacion destine fisico def Bien

Acta y/o acuerda Cunce;‘o Ne Fecha

Ne Fecha

Digitacion

Encargado Inventario Sistama Bienes Timbre
' Inventario
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